Rio de Janeiro , 18 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XIV | Nº 3262

                                              www.diariomunicipal.com.br/aemerj            35

Publique-se o presente.

Aperibé, 17 de novembro de 2022.

JHONATA DA SILVA FERNANDES LOPES
Presidente da Câmara Municipal de Aperibé

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:638985E9

CÂMARA MUNICIPAL DE APERIBÉ

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO Nº 037/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2022.

EMPRESA: VPS COMERCIAL, MÓVEIS E MÁQUINAS EIRELI

CNPJ: 36.566.456/0001-60

OBJETO: fornecimento de mobiliário de escritório.

VALOR GLOBAL: R$ 17.135,00 (dezessete mil e centro e trinta e

cinco reais).

PRAZO: 30 dias

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 44.90.52.00.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores.

Aperibé, 17 de novembro de 2022.

JHONATA DA SILVA FERNANDES LOPES
Presidente da Câmara Municipal de Aperibé

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:299E5B5C

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2022 – PMA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que

às 10:00 horas do dia 30 de novembro de 2022, no Setor de Licitação,

situado à Rua Vereador Airton Leal Cardoso, nº 01, Verdes Campos,

Aperibé/RJ, realizará Licitação na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL nº 040/2022-PMA, tipo menor preço por item, cujo

objeto é a “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE

INFORMÁTICA E MATERIAL PERMANENTE PARA

ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

ESPORTE”. O Edital poderá ser retirado no site

www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no Setor de Licitação, das 12

às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 resma de papel

A4. Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com.

Aperibé/RJ, 17 de novembro de 2022.

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO
Pregoeiro

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:C14E5B93

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE

Resolução 018/2022

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do

Município de Aperibé no uso de suas atribuições que lhe conferem a

Lei Federal nº 8.069/90, a Lei Municipal nº. 699/2017 e a Lei Nº.

709, de 13 de julho de 2018 e no exercício de sua função deliberativa

e controladora das ações da Política Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente de Aperibé. Convocar os seguintes

servidores para atuarem no processo de escolha dos membros

suplentes do Conselho Tutelar.

DELIBERA: Art. 1º - Convocar, os seguintes servidores para

atuarem no processo de escolha dos membros suplentes do Conselho

Tutelar, como:

Presidente da mesa: Daiany Lopes Valentim

Mesários: Bruna Cristina Miller e Esther do Valle Bastos Banca.

Suplentes: Josiane Scott Telles e Terezinha Braga Moreira

Responsável pela urna: Solange Aparecida Ladeira da Silva

Responsáveis pelo local de votação: Sandra Pinheiro de Oliveira e

Emília Lacorte dos Santos

Responsáveis pela apuração dos votos: Douglas Bruno Gomes e

Danuza Brito Peçanha. Suplentes: Suellen do Couto Cordeiro

Cardoso e Luciene Belgone Nogueira Rodrigues.

Aperibé, 16 de novembro de 2022

Comissão Eleitoral do CMDCA

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Aperibé, 16 de novembro de 2022.

DOUGLAS BRUNO GOMES
Presidente do CMDCA

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha

Código Identificador:7683A018

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 582/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 0341/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 014/2022 - Menor Preço POR ITEM

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a

realização de exames ambulatoriais e Hospitalares de alta e

media complexidade, justifica-se pela necessidade de suprir a

demanda municipal do Hospital Antônio Carlos da Silva

Monnerat e demais Unidades de Saúde das condições mínimas

necessárias para realização de atendimentos a população do

município de Duas Barras – RJ, com fornecimento regular no

período de 12 meses após a publicação da respectiva ARP, conforme

solicitação da Secretaria Municipal de Saúde/FMS, de acordo com as

condições e especificações contidas no Anexo I (Termo de

Referência) e Anexo II (Proposta de Preços), partes integrantes

deste Edital.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DUAS

BARRAS-RJ

CONTRATADA: CENTRO RADIOLÓGICO DE NOVA

FRIBURGO LTDA.

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93

EMPENHO Nº: 000422/2022

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1300.1030100352.796-

3390.39.00-78.

VALOR: O presente contrato importa em: R$ 18.750,00 (dezoito

mil, setecentos e cinquenta reais) referente aos itens solicitados

pela Secretaria.
PRAZO: A vigência do objeto será de 06 (seis) meses, após

formalização do Termo de Contrato a ser firmado entre o Município e

a empresa vencedora da Licitação, conforme os pedidos requisitados

pela Secretaria Municipal de Saúde.

Duas Barras/RJ, 25 de Outubro de 2022.

FREDERICO DE CASTRO ALVES
Secretário Municipal de Saúde

Publicado por:
Luiz Eduardo de Azevedo Ferreira

Código Identificador:5E2A7C05

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 3780/2022 = CRÉDITO ADICIONAL

PREFEITURA